
Zápis č. 19 
z jednání zastupitelstva Obce Kbel ze dne 25.4.2024 

 
 
Přítomni: Simona Válová, Radka Hamplová, Zdeněk Mokrý, Lukáš Tůma. 
 
Omluveni: Lucie Kolářová, Jan Valenta. 
 
Neomluveni: Jiří Dohanič. 
 
Hosté: x 
 
Program: 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele  
2. Schválení programu  
3. Plnění závěrů z minulého zasedání  
4. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023  
5. Závěrečný účet obce a účetní závěrka za rok 2023  
6. Rozpočtové opatření č. 2  
7. Nájemní smlouva – prostory Kbílek 
8. Pálení čarodějnic 30.4.2024  
9. Příspěvek na charitativní účely  
10. Různé, podněty a připomínky  

 
Starostka obce paní Simona Válová zahájila jednání v 18:00 hod. 

1. Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele 

Starostka obce paní Válová požádala o vypracování zápisu paní Hamplovou. 

Zapisovatel: Radka Hamplová 

Ověřovatelé: Lukáš Tůma, Zdeněk Mokrý. 

        R. Hamplová uvedla, že si pořizuje zvukovou nahrávku jednání zastupitelstva za účelem zápisu z jednání. 

 

2. Schválení programu 

Starostka obce paní Simona Válová požádala zastupitele o schválení programu. Vyzvala zastupitele 

k hlasování. 

Usnesení č. 1/19/2024 

Zastupitelstvo obce Kbel schvaluje program jednání zastupitelstva. 

       Pro: 4    Proti: 0   Zdrželo se: 0 

3. Plnění závěrů z minulého zasedání 
1. Rekonstrukce OÚ, výběr firmy, položkový rozpočet 

Zajistí: S. Válová a R. Hamplová – úkol trvá – rekonstrukce se finalizuje. 
2. Defibrilátory – dodáno 2 kusy defibrilátoru (obec Kbel a Kbílek) + 2x vyhřívaná skříňka pro 

umístění. Trvá zajistit umístění. Jan Valenta zajistí napojení na el proud a případný el. dohled. 
Paní starostka S. Válová zajistí zapracování umístění defibrilátoru na Kbílku do nájemní smlouvy 
s nájemci + stavební připravenost na pronajímaném objektu. Úkol trvá. 

3. Projekty chodník Kbílek a Kbel 



Zajistí: S. Válová – předala zastupitelům informace o proběhlé schůzce s občany, kterých se 
studie dotýká (pozemky a nemovitosti). Souhlasy a nesouhlasy dotčených občanů paní starostka 
S. Válová zaslala na projektanta. Není k projektům nové info. 

4. Digitalizace územního plánu 
Zajistí: S. Válová – v procesu, probíhá. 

5. Herní prvky – prvky na nové hřiště pro děti jsou objednané, S. Válová informovala, že dodání je 
3 až 6 týdnů. 
Zajistí: J. Valenta, L. Tůma, S. Válová – úkol trvá. 

6. Oprava chodník Kbel – propadlé překlady 
Zajistí: Z. Mokrý – trvá, poptává se firma, bude řešeno 2024. 

7. Oprava studně horní náves Kbel 
Zajistí: J. Valenta za pomoci zastupitelů L. Tůmy a Z. Mokrého musí vytáhnout čerpadlo. 
Prověřeno, že El. prosu do studně jde, čerpadlo vrní, voda neteče. Úkol trvá. 

8. Hřbitov – umístění nádrže 1000 l na vodu 
Zajistí: Z. Mokrý za pomoci zastupitelů. Zatím je voda v obecní studni u hřbitova. Úkol trvá. 

9. Knihovnička 
Zajistí: L. Tůma za pomoci zastupitelů. Úkol trvá. 

10. Termín školení pro občany Defibrilátory.  

Zajistí L. Tůma. Termín bude stanovovat S. Válová – úkol trvá. 

11. Termín slavností kolaudace VAK – termín 17.5.2024. termín je nevhodný, S. Válová hledá 

s partnery zapojenými do projektu nový termín. 

Zajistí: S. Válová poptá vhodnost termínu zapojených firem a osob, R. Hamplová poptá 

kapelu a zajistí občerstvení na vhodný termín. 

12. Posouzení nebezpečných stromů v parku. Úkol trvá. 

Zajistí: S. Válová odborné posouzení arboretem 

   
4. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023  

 
Paní starostka zastupitelům představila zprávu o výsledku hospodaření obce, zpracoval Krajský úřad, 
vychází z auditu obce. 
 
Usnesení č. 2/19/2024 
 
Zastupitelstvo obce Kbel projednalo zprávu o výsledku hospodaření obce za rok 2023 a schvaluje 
bez výhrad.  
 
 Pro: 4    Proti: 0   Zdrželo se: 0 

 
5. Závěrečný účet obce a účetní závěrka za rok 2023  

 
Paní starostka obce S. Válová představila zastupitelům závěrečný účet obce za účetní rok 2023. 

 Návrh závěrečného účtu obce Kbel za rok 2023, byl zveřejněn na úřední i elektronické desce tak, jak 
 vyžaduje zákon.  

 Před hlasováním byl dán prostor k vyjádření zastupitelům i občanům. 

 

Usnesení č. 3/19/2024 
 
Zastupitelstvo obce Kbel projednalo závěrečný účet obce za účetní rok 2023 a schvaluje bez 
výhrad.  
 
 Pro: 4    Proti: 0   Zdrželo se: 0 

 



  
 Usnesení č. 4/19/2024 

 
Zastupitelstvo obce Kbel schvaluje účetní závěrku za rok na vědomí závěrečný účet obce za účetní 
rok 2023.  
 
 Pro: 4    Proti: 0   Zdrželo se: 0 

 
6. Rozpočtové opatření č. 2  

 
Starostka obce paní Simona Válová seznámila zastupitele, s Rozpočtovým opatřením č. 2., které je 
nedílnou součástí zápisu. Získaná dotace: Kofinancování vodovodu a kanalizace ve výši 2 486 395 Kč.    
 
Usnesení č. 5/19/2024 
Zastupitelstvo obce Kbel souhlasí s Rozpočtovým opatřením č. 2. 

 
 Pro: 4   Proti: 0   Zdrželo se: 0 

 
7. Nájemní smlouva – prostory Kbílek 

 
Paní starostka S. Válová seznámila zastupitele s nájemní smlouvou – prostory Kbílek. Smlouva je 
posouzena právničkou obce.  
 
Usnesení č. 6/19/2024 
Zastupitelstvo obce Kbel schvaluje  Nájemní smlouvu – prostory Kbílek. 

 
 Pro: 4   Proti: 0   Zdrželo se: 0 
 

 
8. Pálení čarodějnic 30.4.2024  

 
Termín akce 30.4.2024, začátek akce 18.00 hodin, sraz zastupitelů 17:00 hodin. 
Nutné zajistit vyhlášení, občerstvení a pití, dřevo, svolení hasičů. 

 
9. Příspěvek na charitativní účely  

Paní starostka S. Válová seznámila zastupitele se smutným příběhem náhlého úmrtí pana XXX, který 
s naší obcí spolupracoval v návaznosti na projekt VAK. Paní starost požádala zastupitele o schválení 
příspěvku 5 000 Kč, jako charitativní dar pro pozůstalé (jedná se o manželku a 2 malé děti). 
 
Usnesení č. 7/19/2024 
Zastupitelstvo obce Kbel schvaluje Charitativní příspěvek 5 000 Kč pro pozůstalou rodinu. 
 
 Pro: 4   Proti: 0   Zdrželo se: 0 
 

 

10. Různé, podněty a připomínky  
a) Paní Starostka informovala zastupitele o očkování psů, které proběhne 28.4.2024 od 10:00 Kbílek a 

10:30 Kbel.  
b) Byla podána dotace na rekonstrukci prostor OÚ. 
c) Evidujeme v areálu statku provozovnu s nejasným účelem podnikání. Dochází k návozu materiálu, 

likvidaci materiálů - hlučné drcení betonových materiálů. Prašnosti a častému pálení roští a dalších 
materiálů. Občané si na tyto skutečnosti stěžují a dotazují se na účel využití prostor statku. OÚ bude 
řešit se Životním prostředím. 

d) Úklid u obecního úřadu, termín před kontejnery. 



e) Brigáda kurt. 
f) Kořeny, pařezy – likvidace na pozemcích, které obec udržuje. 
g) Nebezpečný odpad – nutné zajistit monitoring za obec při odvozu. 
 
Starostka obce paní Simona Válová ukončila jednání zastupitelstva ve 19.40 hod. 

Další termín zastupitelstva obce bude 22. 5. 2024. 

 

Závěr: shrnutí úkolů: 

1.    Rekonstrukce OÚ, výběr firmy, položkový rozpočet 
Zajistí: S. Válová a R. Hamplová – úkol trvá – rekonstrukce se finalizuje. 

2. Defibrilátory – dodáno 2 kusy defibrilátoru (obec Kbel a Kbílek) + 2x vyhřívaná skříňka pro 
umístění. Trvá zajistit umístění. Jan Valenta zajistí napojení na el proud a případný el. dohled. 
Paní starostka S. Válová zajistí zapracování umístění defibrilátoru na Kbílku do nájemní smlouvy 
s nájemci + stavební připravenost na pronajímaném objektu. Úkol trvá. 

3. Projekty chodník Kbílek a Kbel 
Zajistí: S. Válová – předala zastupitelům informace o proběhlé schůzce s občany, kterých se 
studie dotýká (pozemky a nemovitosti). Souhlasy a nesouhlasy dotčených občanů paní starostka 
S. Válová zaslala na projektanta. Není k projektům nové info. 

4. Digitalizace územního plánu 
Zajistí: S. Válová – v procesu, probíhá. 

5. Herní prvky – prvky na nové hřiště pro děti jsou objednané, S. Válová informovala, že dodání je 
3 až 6 týdnů. 
Zajistí: J. Valenta, L. Tůma, S. Válová – úkol trvá. 

6. Oprava chodník Kbel – propadlé překlady 
Zajistí: Z. Mokrý – trvá, poptává se firma, bude řešeno 2024. 

7. Oprava studně horní náves Kbel 
Zajistí: J. Valenta za pomoci zastupitelů L. Tůmy a Z. Mokrého musí vytáhnout čerpadlo. 
Prověřeno, že El. prosu do studně jde, čerpadlo vrní, voda neteče. Úkol trvá. 

8. Hřbitov – umístění nádrže 1000 l na vodu 
Zajistí: Z. Mokrý za pomoci zastupitelů. Zatím je voda v obecní studni u hřbitova. Úkol trvá. 

9. Knihovnička 
Zajistí: L. Tůma za pomoci zastupitelů. Úkol trvá. 

10. Termín školení pro občany defibrilátory.  

Zajistí L. Tůma. Termín bude stanovovat S. Válová – úkol trvá. 

11. Termín slavností kolaudace VAK – S. Válová hledá s partnery zapojenými do projektu nový 

termín. 

Zajistí: S. Válová poptá vhodnost termínu zapojených firem a osob, R. Hamplová poptá 

kapelu a zajistí občerstvení na vhodný termín. 

12. Posouzení nebezpečných stromů v parku. Úkol trvá. 

Zajistí: S. Válová odborné posouzení arboretem 

13. Jednání se životním prostředím – areál statku, provozovna s nejasným účelem podnikání. 

Zajistí: S. Válová 

14. Úklid u obecního úřadu před odvezením kontejnerů 

Zajistí: zastupitelé obce 

15. Monitoring při odvozu nebezpečného odpadu 

Zajistí: Z. Mokrý 

 

16. Kořeny, pařezy – frézování 

Zajistí: zastupitelé obce 



 
Zapsala:   Radka Hamplová  .................................................................... 

 
Ověřovatelé zápisu: Zdeněk Mokrý ….…………….…...............……................................... 

Lukáš Tůma ………………..…...............………….................................. 

Starostka obce Kbel:      Simona Válová ………..................................................................... 

 


